2019年12月作成

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、抗血小板剤ゼンアスピリン錠100につきまして、医療事故防止対策として、
販売名をアスピリン腸溶錠100㎎｢ZE｣に変更し、併せて包装仕様等も変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 謹白

× × × ×

〈PTP包装品〉 〈PTP包装品〉 〈バラ包装品〉

〈バラ包装品〉

商品コード

#

#

#

以上

新

タテ ヨコ

3399007H1030

04987 080 908388

04987 080 979265

新

旧

アスピリン腸溶錠100㎎｢ZE｣

ゼンアスピリン錠100

04987 080 908395

PTP1000錠
バラ500錠 04987 080 997337

14987 080 340338

販売名等変更のお知らせ

2. 包装仕様等変更

14987 080 612817

14987 080 340314

1. 変更内容

GS1コード

販売包装単位

薬価基準収載

医薬品コード

PTP100錠

販  売  名 包装単位
調剤包装単位

47 47 88 （mm）

出荷予定

タテ ヨコ

旧

包装単位

5. 開始ﾛｯﾄ/使用期限/旧販売名品の経過措置期限/出荷予定(※流通在庫状況により前後することがあります。)

製
品
箱

高さ

50 50 93.5（mm）

3. 製品箱への表示

高さ

PTP100錠

経過措置期限使用期限

2022年10月

開始ロット

203B

PTP1000錠

バラ500錠

14987 080 612831

14987 080 612855

3399007H1137

14987 080 340352

PTP100錠

2022年10月 2020年2月上旬

バラ500錠 203B 2022年10月 2020年2月上旬

PTP1000錠 203B

令和2年3月31日限り
(令和2年3月の官報告
示にて延長される見

込み)

2020年2月中旬

4.「患者さんへのお知らせ」

PTPシート
(サイズに変更はございません)

バラ500錠
（PTP100錠・1000錠のタイ
プ・サイズに変更はございま

せん)

患者さんへのお知らせ
今まで、あなたが服用されていましたくすりの

名前が変わり、シートのデザインも変わりまし

た。中のくすりは従来のものと変わりありませ

んので、今まで通りおのみください。

販売名・包装変更品

販売名変更品

今まで、あなたが服用されていましたくすりの

名前が変わりました。中のくすりは従来のもの

と変わりありませんので、今まで通りおのみく

ださい。

患者さんへのお知らせ